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MERCREDI 3 DECEMBRE
DECEMBER WEDNESDAY 3




14:00-14:03
Session mise au point
Modalités de rééducation apreés
14:05-14:10 réparation dEolg sceorifsf:s: ?existe—t—il un
14:10-14:20 SFA pratique
«1temps » dans les infections précoces
apres réparation de la coiffe des
rotateurs : faut-il re-réparer dans le
méme temps ?
14:20-14:30 SFA pratique
Arthroscopie d€paule sans pompe.
Et sile moins était le plus ?
14:30-14:40 L o Session mise au point
Communications particulieres  Contréle de la douleur apres réparation
Genou #1 de coiffe : une technique est-elle
supérieure aux autres ?
14:40-14:50
14:50-15:05
15:05-15:20 A P
Communications particuliéres
Coiffe des rotateurs #1
15:20-15:30
15:30-15:35
Pause café / Visite des stands Pause café / Visite des stands
15:35-16:00
16:00-16:45
Cérémonie d'ouverture
16:45-17:00 i .
Conférence magistrale
Ce que j'ai appris de la prise en charge
de sportifs professionnels depuis 26 ans
17:00-17:10 Session Information
Présentation du programme de
certification de 'ESSKA
17:10-17:30
17:30-17:45 .
Rupturs SRR o
.45.18- upture partielle de la coiffe
17:45-18:00 J:es rotateurs
Symposium
amp lesion
18:00-18:15
18:15-18:30
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MERCREDI 3 DECEMBRE DECEMBER WEDNESDAY 37

AMPHI 1200 AMPHI 800

AMPHI 450

SALLE 300 SALLE 200

GENOU J -5 | EPAULE | & CHEVILLE IBODE HANCHE
Forum

TRADUCTION SIMULTANEE - AMPHI 1200 & AMPHI 800
Frangais / Anglais - Hors conférences d'enseignement et sessions de lindustrie

Communications particulieres
eville #1

Pause café / Visite des stands

Revue de la littérature
Cheville

Conférence magistrale
Les fractures du 5™ metatarsien -
un défi a relever et straté?ies
de traitement chez nos athlétes

Forum
Le datalake Cheville

or
Accueil / Introduction de la journée
IBODE

Forum
Actualités professionnelles

Communications garticuliéres
Hanche #1

Session mise au point

Endoscopie rachidienne :Jl’lljs' uou
peut-on aller aujourd’hui?

Session mise au point
De la théorie a la pratique :
I'arthroscopie du poignet en 2025

Session mise au point
Chute du transplant lors d’une
ligamentoplastie du genou : que faire ?

Pause café / Visite des stands
Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
«Green surgery » : [écologie a-t-elle
sa place au bloc opératoire ?

Forum
Privé, public, intérim... Pourquoi choisir
une forme de pratique plutot qu'une
autre? Quelg avantages et quels
inconvénients ?

Symposium
yHe!)nche

Table ronde
Quand MeToo s'invite au bloc
opératoire : comportements inadaptés,
remarques déplacées, agressivite...
Comment réagir, sans mettre en danger
nos patients ?
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JEUDI 4 DECEMBRE
DECEMBER THURSDAY 4t




08:00-08:10
08:10-08:30
08:30-08:45

08:45-09:00
09:00-09:15
09:15-09:25
09:25-09:30
09:30-09:35
09:35-09:45
09:45-10:00
10:00-10:10

10:10-10:15
10:15-10:30
10:30-10:45
10:45-11:00
11:00-11:15

11:15-11:45

11:45-12:15
12:15-12:45

12:45-13:00
13:00-13:45
13:45-14:00

14:00-14:15
14:15-14:45

14:45-15:00
15:00-15:10

15:10-15:15
15:15-15:45

15:45-16:00
16:00-16:15

16:15-16:30
16:30-16:45
16:45-17:00

17:00-17:10
17:10-17:15
17:15-17:25
17:25-17:30
17:30-17:45
17:45-18:00

.
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JEUDI 4 DECEMBRE DECEMBER THURSDAY 4t

AMPHI 1200
GENOU

Conférence d'enseignement
Infection et reconstructions du LCA

Vidéospot
Reconstruction du LCA avec le tendon
du quadriceps / avec le droit anterieur

Pause café /Visite des stands

Communications particulieres
Genou #2

SFA Kratique
Genou LCA : Less is more

Conférence magistrale
Lésions méniscales de I'enfant et
de I'adute : différences et enjeux

thérapeutiques

Session de I'industrie
Genou ARTHREX

Session de l'industrie
Genou - NEWCLIP TECHNICS

Déjeuner / Visite des stands

Session de I'industrie
Live Surgery - Genou -
ZIMMER BIOMET / VIMS

Discussion de dossiers

Conférence magistrale
Ce qu'il se passe vraiment apres une
rupture du LCA chez un footballeur
professionnel

Pause / Visite des stands

Conférence magistrale
Quel peut étre I’aﬁport de I'analyse
biomécanique en chirurgie du genou ?

Vidéospot
Comment réussir ma réparation
dulCA?

Conférence magistrale
La nouvelle classification IRM des
dysplasies fémoro-patellaires

SFA pratique
Le genou multiligamentaire... mais pas
que : luxation de genou et gestion des
lésions associées

AMPHI 800
EPAULE

Communications particuliéres
Coiffe des rotateurs #2

Conférence magistrale
Rupture itérative de la coiffe :
quand réparer a nouveau ?

Forum
Rupture irréparable de la coiffe
postéro-supérieure : mon indication
type de...

- Vidéospot
Prélévement du tendon grand dorsal
sous arthroscopie

) SFA pratique

Evolution de ma technique de fixation

des transferts du grand dorsal : retour
d'expérience et enseignements

SFA pratique
Transfert du trapéze inférieur avec
autogreffe d'ischio-jambier

Conférence magistrale
Reconstruction de la capsule supérieure
avec autogreffe de fascia lata : évolu-
tion de notre technique en 10 ans

Pause café / Visite des stands

Discussion de dossiers
Rupture de coiffe

Session de l'industrie
Epaule - ARTHREX

Session de l'industrie
Epaule - SMITH & NEPHEW

Déjeuner / Visite des stands

Session de l'industrie

AMPHI 450 SALLE 300

Conférence d'enseignement
Cheville

Session mise au point
Endoscopie rachidienne : les limites
actuelfesé son développement
et les perspectives d'avenir

Communications particuliéres
Cheville #2

Communications particulieres
Rachis

Pause café / Visite des stands

Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
Prise en charge des entorses
et fractures de cheville

Symposium
Symposium cervical : traitement
endoscopique de la NCB

Session de l'industrie
Cheville - FH ORTHO
LveSargey Gt TR
idé Ive surgery - Cheville -
P “BIOMET ikt

Déjeuner / Visite des stands

SFA Pratique
a

Déjeuner /Visite des stands La p-value sur la table d'opération :

décryptage statistique d'un instrument

interprété avec exces de confiance

Live Surgery - Epaule - SBM
SPORT SFTS SMKS
Conférence magistrale

Conférence magistrale
Pathogenése de I'arthrose ?Iéno»hu—
mérale : implications pour la gestion

arthroscopique avec la procédure ArCC

Communications particuliéres
Présentation du programme européen
de certification de 'ESSKA

Conférence d'enseignement
Tout ce que vous devez savoir sur
Iarticulation sterno-claviculaire

Vidéospot
Ruptures chronique du tendon grand
pectoral : indications et technique
chirurgicales

Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
Reconstruction tridimensionnelle dans
les disjonctions acromio-claviculaires
aigués

Vidéospot

Ligamentoplastie acromio-claviculaire
avec autogreffe dischiojambier

Communications particuliéres
Divers

TRADUCTION SIMULTANEE - AMPHI 1200 & AMPHI 800
Frangais / Anglais - Hors conférences d'enseignement et sessions de lindustrie

Session mise au point
Le pied plat valgus

Conférence magistrale
Session spéciale AMI
«Arthrogenic Muscle Inhibition » A
Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale

Conférence magistrale
Complications arres arthroscopie
de la cheville... la suite

Forum
Cheville

SALLE 200

RACHIS CHEVILLE HANCHE

Conférence d'enseignement
Lostéotomie péri-acétabulaire,
comment se lancer ?

Conférence magistrale
Apprentissage de la chirurgie
hanche et aviation

Pause café / Visite des stands

Table ronde
Traitement de la microinstabilité

Conférence d’enseignement
La hanche de la danseuse

Session mise au point
Infiltrations et radiologie intervention-
nelle pour les pathologies de la hanche

Déjeuner / Visite des stands

Communications particuliéres
Hanche #2

Conférence magistrale
Trouble de torsion du membre inférieur

Conférence magistrale
Instabilité de hanche non prothétique :
définition et traitement

Vidéospot

Gestion du cartilage :
comment je fais ?

Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
Resurfacage de hanche chez les jeunes
patients : oUl en sommes-nous en 2025

Discussion de dossiers
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08:00-08:15

08:15-08:30

08:30-08:45

08:45-08:55

08:55-09:00
09:00-09:10

09:10-09:15
09:15-09:25
09:25-09:45
09:45-09:50
09:50-10:00
10:00-10:15

10:15-10:30
10:30-10:40
10:40-10:55

10:55-11:00
11:00-11:05
11:05-11:15
11:15-11:20

11:20-11:30

11:30-11:35

11:35-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-13:45
13:45-14:00
14:00-14:15

14:15-14:35

14:35-15:00
15:00-15:05

15:05-15:15
15:15-15:30

15:30-15:35
15:35-15:45

15:45-16:00

16:00-17:00

17:00-17:30

VENDREDI 5 DECEMBRE DECEMBER FRID

AMPHI 1200
GENoU |

Conférence d’enseignement
Les tunnels osseux dans la chirurgie
du LCA : tout ce quil faut savoir

Conférence magistrale
Indications des procédures antéro-
latérales dans la chirurgie du LCA -

un nouveau score

Session mise au point
Intelligence artificielle et nouvelles
technologies en arthroscopie du genou

Pause café / Visite des stands

Communications particulieres
Genou #3

Vidéospot
Capsulotomie arthroscopique posté-
rieure dans le traitement du déficit
d'extension apres reconstruction
duLCA

Vidéospot

Racine méniscale et reconstruction
du LCA : trucs et astuces

Session de l'industrie
Live Surgery - Genou -
SMITH & NEPHEW

Déjeuner / Visite des stands

Discussion de dossiers

Conférence magistrale
Anatomie et biomécanique du LCM :
impacts sur I'amélioration des
techniques chirurgicales

Pause café / Visite des stands

Communications ‘?articuliéres
Genou #4

AMPHI 800
EPAULE

Communications particuliéres
Instabilité de 'épaule

Conférence magistrale

Dynamic Anterior Stabilization onlay +

remplissage de I'encoche : techniques
chirurgicales et résultats

Discussion de dossiers
Instabilité de I'épaule

Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
Latarjet et encoche de Malgaigne :
Y-a-t-il une place pour le remplissage
de l'encoche ?

Conférence magistrale
Le Latarjet parfait : trucs et astuces
pour éviter les complications
peropératoires... ou les gérer!

Conférence magistrale
Je sais que nous sommes en France,
mais... y-a-t-il une Flace our les
allogreffes dans l'instabilité
de I'épaule?

Vidéospot
Butée acromiale postérieure (Kouval-
chouk) sous arthroscopie

Forum
Instabilité gléno-humérale postérieure :

avez-vous pensé a la scapulo-thoracique ?

Session de l'industrie
Live Surgery - Epaule -
ZIMMER BIOMET / VIMS

Déjeuner / Visite des stands

Conférence magistrale
La p-value sur la table dopération :

décryptage statistique d'un instrument

interprété avec excés de confiance

Conférence magistrale
Publier en orthopédie :
comment se lancer ?
Forum
5 articles quil ne fallait pas louper
en 2025

Forum
Gérer sa présence sur internet

Pause café / Visite des stands

Conférence d'enseignement
Dynervologie et chirurgie
du membre supérieur

Cloture du congres

AMPHI 450

SFA SMTS SMKS

Session mise au point
Quelles nouveautés dans
le Syndrome de loge

Session mise au point
Groin pain : pubalgie ou coxalgie
chez le sportif ?

Pause café / Visite des stands

Session mise au point
Traumatologie et football

Déjeuner / Visite des stands

Conférence magistrale
Session SFMKS

Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
Session SEMKS

LLE 300

Session mise au point
Ligamentoplastie du coude : quelles
greffes pour quelles indications ?

Vidéospot
Repérer les points d'insertion de ma
greffe de LCL

Conférence magistrale
Micro instabilité latérale et insuffisance
du ligament annulaire : diagnostic et
traitement

SFA pratique
Luxation chronique du coude :
reconstruction par triple ligamen-
toplastie

Discussion de dossiers
Coude

Pause café / Visite des stands

Conférence magistrale
Tendinopathies chroniques et ruptures
partielles du biceps distal

Vidéospot
Rupture chronique du biceps distal :
plastie avec greffe tendineuse

Session mise au point
Déficit du nerf interosseux postérieur
aprés réinsertion du biceps distal :
que faire ?

Forum
Les 4 articles a ne pas louper en 2025

Vidéospot
Ostéochondrite du capitulum :
traitement arthroscopique

Session mise au point
Suture ostéocartilagineuse :
description technique et résultats
préliminaires

Déjeuner / Visite des stands

Conférence d’enseignement
L'arthrose du coude chez le patient
de moins de 60 ans

Table ronde
Arthrolyse arthroscopique du coude :
trucs et astuces des experts

Session mise au point
Raideur du coude en pronosupination
(hors synostose) : étiologies et prise
en charge

Pause café / Visite des stands

1% TRADUCTION SIMULTANEE -

5th

SALLE 200

SFA VET

Discussion de dossiers
Session ORTHORISQ

Session mise au point
SESSION SFAVET 2025
Les extrémités (carpe, tarse, doigt) :
pathologies comparées / Partie 1:
le traumatisme de la cheville

Session mise au point
SFA Vet 2025
Les extrémités (carpe, tarse, doigt) :
pathologies comparées / Partie 2:
le tendon d'Achille

Session mise au point
Conférence magistrale :
comment je fais ?
Arthrodese des extermités

Pause café / Visite des stands

Communications particuliéres
Chirurgie articulali\rsl et arthroscopie
et

AMPHI 1200 & AMPHI 800

‘ ' 4~ Francais / Anglais - Hors conférences denseignement et sessions de 'industrie



